
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  492 del 29/04/2020    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 490      DEL 30/04/2020

OGGETTO:  GRADUATORIA  DI  AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DI
PERSONALE  INFERMIERISTICO  A  TEMPO  DETERMINATO  DA  IMPIEGARE
NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA COVID 19 - PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 



OGGETTO:  GRADUATORIA  DI  AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DI  PERSONALE
INFERMIERISTICO A TEMPO DETERMINATO DA IMPIEGARE NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA COVID
19 - PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

- Visti  i  numerosi  decreti  recentemente  emanati  e  recanti  misure  urgenti  in  materia  di 
contenimento  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  sul  territorio  nazionale  per  il 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie discendenti da COVID19;

- Visto, in particolare, il D.L. 9 marzo 2020, n. 14, con cui si dettano le modalità consentite, 
in deroga alle norme ordinarie vigenti, per l’acquisizione di personale utile a fronteggiare le 
esigenze straordinarie in precedenza richiamate;

- Vista, quindi, la nota 12343/A18211, del 10/03/2020 (rettificata da successiva lettera), con 
cui  la  Regione  Piemonte,  congiuntamente  alla  Unità  di  Crisi  preposta  in  materia,  ha 
comunicato,  in  applicazione  del  decreto  legge  di  cui  sopra,  le  procedure  cui  devono 
attenersi le AA.SS.RR. per la soddisfazione del fabbisogno straordinario di personale legato 
alla emergenza COVID19;

- Ravvisato  che,  in  attuazione  di  quanto  sin  qui  esposto,  la  detta  Unità  di  Crisi  ha  dato 
informazione,  per  quanto  riguarda  il  profilo  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario 
Infermiere,  circa  la  disponibilità  di  candidati,  utilmente  collocati  presso  graduatorie  di 
concorso per titoli ed esami, alla stipulazione di contratti a tempo determinato per sei mesi 
prorogabili da impiegare per i fini di interesse;

- Considerato che, non avendo l’iter amministrativo sopra evidenziato soddisfatto pienamente 
in termini quantitativi  le esigenze emerse per quanto riguarda la figura di Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere, l’ASL TO4, previa segnalazione alla competente Unità 
di  Crisi  regionale,  è  risultata  destinataria,  a  cura  di  quest’ultimo  organismo,  di  una 
graduatoria per il conferimento di incarichi attinenti al predetto profilo in applicazione delle 
disposizioni previste dall’art. 2 del D.L. 9 marzo 2020, n. 14;

- Considerato che con deliberazione n. 408 del 9.04.2020, nel prendere atto della graduatoria 
trasmessa con nota mail del 2/04/2020, è stata disposta  l’utilizzazione della stessa per la 
stipulazione di n. 37 incarichi a tempo determinato per la durata di anni uno non rinnovabile 
per il profilo in argomento;

- Rilevato che l’Unità di Crisi regionale, tenuto conto della difficoltà a soddisfare i fabbisogni 
di personale infermieristico con i candidati presenti nella graduatoria del precedente avviso, 
ha emanato un nuovo bando per l’acquisizione di ulteriore personale a tempo determinato 
nel predetto profilo;

- Preso, quindi, atto della graduatoria di interesse trasmessa con nota mail del 23/04/2020 e 
riportante un totale di 45 candidati per l’ASL TO4, ai quali sarà richiesta la disponibilità 
circa  il  perfezionamento  di  un  rapporto  di  lavoro  come  sopra  definito  allo  scopo  di 
soddisfare le ulteriori necessità emerse;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- Rilevato quanto indicato all’art. 2 del citato decreto con cui si stabilisce che gli incarichi in 
argomento sono da considerarsi a tempo determinato di durata annuale e non rinnovabile 
previa selezione attraverso procedure comparative;

- Considerata,  quindi,  l’opportunità  di  addivenire  alla  stipulazione  di  contratti  a  tempo 
determinato per soddisfare gli scopi in argomento;

- Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione  del  Personale,  Dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;

- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  per 
quanto di loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1. di prendere atto  della  graduatoria,  per  soli  titoli,  redatta  dall’Unità  di Crisi  regionale  in 
relazione all’avviso emesso in data 15.04.2020 per la ASL TO4 per la copertura di posti nel 
profilo professionale di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere a norma dell’art. 2 
del decreto legge 9 marzo 2020, n. 14, così come risulta dal prospetto di seguito indicato:
 

n.
posiz. 
grad. 
Gen.

nome cognome punti 
totale data nascita luogo nascita prov.

1 2 VALERIA TALARICO 16,149 28/06/1966 VARESE VA
2 7 SIMONA BARATTERO 9,100 18/10/1972 TORINO TO
3 34 PASQUALE GENTILE 4,920 29/07/1991 MASSA DI SOMMA NA
4 41 MARINELA BATAIE 4,367 05/09/1975 ROMANIA EE
5 43 ALESSIA VALENTINO 4,229 27/12/1989 TORINO TO
6 58 ROBERTA DE GIGLIO 3,034 08/07/1991 BARI BA
7 68 NICOLETA MOCANU 2,700 14/08/1967 ROMANIA EE
8 84 COSTANZA MARSELLA 2,162 03/10/1989 CASSINO FR
9 95 ELISA BOARINO 1,909 08/05/1988 IVREA TO

10 103 MARCELICA ALEXE 1,773 22/06/1977 ROMANIA EE
11 104 ANNA FANCELLLO 1,699 29/04/1980 CHIVASSO TO
12 109 SILVIA PINNA 1,568 07/01/1990 IGLESIAS SU
13 128 ALLAN OBERTINO 1,353 02/08/1993 BRASILE EE
14 136 GIUSEPPE STRADA 1,290 19/09/1988 CROTONE KR
15 142 SERENA SMIMMO 1,208 01/12/1989 CHIVASSO TO
16 162 FRANCESCA FERSINI 0,996 28/02/1992 GAGLIANO DEL CAPO LE
17 171 LUCA COSTANZA 0,918 08/12/1995 PALERMO PA
18 174 ANTONELLA LONGO 0,897 06/01/1989 TORINO TO
19 180 GIULIA MARTINELLI 0,849 02/01/1993 TORINO TO
20 181 ILARIA VASSALLO 0,836 04/03/1995 CHIVASSO TO

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



21 187 MARA GHIARDI 0,802 12/05/1980 CASTELLAMONTE TO
22 200 FRANCESCA VERA 0,709 23/03/1994 IVREA TO
23 206 SARA LAMORTE 0,670 24/06/1996 CHIVASSO TO
24 232 MARCO ANGIONI 0,500 26/03/1985 TORINO TO
25 247 MARTINA GAGLIARDOTTO 0,400 09/11/1995 CHIVASSO TO
26 249 BARBARA CERUTTI 0,394 10/11/1996 IVREA TO
27 255 ELISA DUÒ' 0,375 16/09/1996 IVREA TO
28 258 LICIA PEDRON 0,369 14/11/1994 CHIVASSO TO
29 282 ANDREA AUDINO 0,287 18/09/1996 CUORGNÈ TO
30 309 MARCO PATANÈ 0,202 03/08/1992 IVREA TO
31 311 CHIARA PECCENINI 0,200 13/11/1997 ADRIA RO
32 317 SOFIA VACCHINO 0,200 04/03/1996 IVREA TO
33 318 STEFANO GUZZI 0,200 16/02/1996 TORINO TO
34 319 FRANCESCA GIUNIPERO 0,200 04/02/1996 CHIVASSO TO
35 333 GIULIA GIACOMELLI 0,184 09/10/1996 IVREA TO
36 377 STEFANO FORNELLI 0,107 14/02/1997 CIRIE TO
37 389 GIORGIA SAFFIOTI 0,087 06/11/1997 CHIERI TO
38 408 FEDERICO SCIACERO 0,054 04/02/1997 IVREA TO
39 411 LIVIA CRISTINA VASILE 0,040 15/06/1977 ROMANIA EE
40 432 JACOPO CAMOLETTO 0,020 10/01/1996 TORINO TO
41 437 MADALINA IONELA ANHELIUC 0,020 21/01/1992 ROMANIA RO
42 440 ANGELO SCOTTO DI VETTA 0,020 22/02/1974 IVREA TO
43 448 ILARIA ALLAZZETTA 0,007 03/10/1997 IVREA TO
44 454 ELENA PORTIGLIATTI 0,000 21/06/1986 CIRIE' TO
45 507 NICCOLÒ FERRARIS 0,000 10/04/1988 CUORGNÈ TO

2. di autorizzare l’utilizzazione della graduatoria di cui al punto 1. per la stipulazione di n. 45 
incarichi a tempo determinato per la durata di anni uno non rinnovabile per il profilo in 
argomento;

3. di dare atto che la costituzione dei corrispondenti rapporti di lavoro a tempo determinato 
conseguirà  alla  stipulazione  dei  relativi  contratti  di  lavoro individuali  nei  quali  saranno 
individuate le effettive decorrenze e le sedi di lavoro; detti contratti a tempo determinato 
sono da assegnare al contrasto dell’epidemia COVID19;

4. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento afferisce ai conti del gruppo 
31006  relativi  al  personale  sanitario  nell'ambito  del  bilancio  2020  e  sarà  gestita  e 
rendicontata ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.L. 17/3/2020, n. 18;

5. i costi  sostenuti  in relazione alle risorse umane acquisite  saranno rendicontati  dalla S.C. 
Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse – Settore Controllo di Gestione – per la 
corretta imputazione al Centro di Costo previsto per la gestione dell’emergenza COVID19;

6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell’art.  28, 
comma 2, della  L.R. 10/1995, stante l’urgenza insita nel medesimo.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 30/04/2020

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  30/04/2020

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 490       DEL 30/04/2020

GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE
INFERMIERISTICO A TEMPO DETERMINATO DA IMPIEGARE NELL`AMBITO
DELL`EMERGENZA COVID 19 - PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
ZAMMUTO MARIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2020-04-30T11:04:55+0200
	Maria Zammuto




